
  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 
 
 Κωδ. Απόφασης:16239 Σελίδα 1 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

"ΑΤΤΙΚΗ" 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Συγγρού 98-100 Αθήνα, 11741 

Πληροφορίες: Γραφείο Προϊσταμένου 

Τηλ.: 2131501500 

Email: attiki2@mou.gr 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   

 

  
 
Αθήνα, 03/10/2023 
Α.Π.: 3080 

      
Προς:  

  - Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, Διεύθυνση Δημοσίων 
Επενδύσεων   

 
 
 

ΘΕΜΑ: 3η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της 

πρόσκλησης «ΣΥΝΕΡΓΕΙΕΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ» με Κωδικό 

ΟΠΣ 4582 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 
 
1.Το Άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με το 
Άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005, 
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07.07.2010), 
3. Το ν. 4314/2014 «Για τη Διαχείριση, το έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του ν.3419/2005 (Α 
297) και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως ισχύει, 
4. Τον Ν. 4310/2014 (ΦΕΚ Α΄ 258) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 
5. Το ν. 4605/01.04.2019 «Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία (ΕΕ)2016/943 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 8ης Ιουνίου 2016 σχετικά με την προστασία της τεχνογνωσίας και των 
επιχειρηματικών πληροφοριών που δεν έχουν αποκαλυφθεί (εμπορικό απόρρητο) από την παράνομη απόκτηση, 
χρήση και αποκάλυψή τους (EEL 157 της 15.02.2016) – Μέτρα για την επιτάχυνση του έργου του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης και άλλες διατάξεις», και ειδικότερα το άρθρο 26, για την τροποποίηση διατάξεων του ν. 
4314/2014, 
6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχετικά με 
τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1080/2006, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 σχετικά περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 

ΑΔΑ: 6ΦΟ27Λ7-ΙΚΩ



  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 
 
 Κωδ. Απόφασης:16239 Σελίδα 2 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006, όπως τροποποιείται και ισχύει, 
8. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 1046/2018, του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης 
Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της 
Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και 
της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012, 
9. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014 περί καθορισμού 
κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
όσον αφορά τις λεπτομέρειες για τη μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών των προγραμμάτων, την 
υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων 
πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων, 
10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 για την κήρυξη 
ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 
της Συνθήκης. (Ο.J. EEL 187/1 της 26.6.2014), όπως ισχύει, 
11. Η Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την έρευνα και 
ανάπτυξη και την καινοτομία» (2014/C 198/01), 
12. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται 
στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για την λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C 262/01), 
13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1407/2013 της Επιτροπής σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της 
Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας. (O.J ΕΕ L 352 της 
24.12.2013), 
14. Τη σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, των 
μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003], 
15. Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο σώρευσης κρατικών 
ενισχύσεων», όπως ισχύει, 
16. Την με αρ. πρωτ. 48087/ΕΥΚΕ5479/26.04.2017 εγκύκλιος της ΕΥΚΕ με θέμα: «Περιγραφή διαδικασιών, Ροών 
εργασίας και Ρόλων προς τους φορείς που εμπλέκονται στη χορήγηση κρατικών ενισχύσεων κατά την 
προγραμματική περίοδο2014-2020», 
17. Την εγκύκλιο της ΕΥΚΕ με αρ. πρωτ. 49939/ΕΥΚΕ1942/13.05.2016 «Κρατικές ενισχύσεις και δημόσια 
χρηματοδότηση ερευνητικών οργανισμών – Ερευνητικών υποδομών» και αρ. πρωτ. 115970/ 
ΕΥΚΕ203/13.11.2015 «Κρατικές ενισχύσεις και RIS3» όπως ισχύει, 
18. Τα έγγραφα της ΕΥΚΕ με αρ. πρωτ. 42649/EYKE5351/10.04.2017 και 64925/ΕΥΚΕ5796/09.06.2017 σχετικά 
με ζητήματα εφαρμογής του Κανονισμού 651/2014, ως προς το χαρακτηρισμό μιας επιχείρησης ως 
προβληματικής, 
19. Την υπ’ αριθμ. 109092/ΕΥΚΕ 6468/09.10.2017 Εγκύκλιο της ΕΥΚΕ, με θέμα: «Δυνατότητα χρηματοδότησης 
από το ΕΤΠΑ πειραματικής ανάπτυξης στον τομέα της Αγροδιατροφής, που αφορά παραγόμενο προϊόν το οποίο 
εμπίπτει στο Παρ. Ι της ΣΛΕΕ», 
20. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο 
Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 final/23.05.2014, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
21. Την με αριθμό 1310/Γ’ΚΠΣ 310/17-01-2001 (ΦΕΚ 33/Β/18-01-2001) κοινή υπουργική απόφαση για τη σύσταση 
της Ειδικής Υπηρεσίας Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής της Περιφέρειας Αττικής, όπως αυτή τροποποιήθηκε και 
ισχύει σύμφωνα με την υπ’ αρ.: 32670/ΕΥΘΥ 327/23.03.2015 (ΦΕΚ 715/Β/24.04.2015) υπουργική απόφαση, 
22. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10170 final/18.12.2014, που αφορά την έγκριση του 
Ε.Π. «ΑΤΤΙΚΗ» 2014– 2020, 
23. Την εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2017) 8401 final/06.12.2017, που αφορά στην 
τεχνική προσαρμογή του Ε.Π. «ΑΤΤΙΚΗ» 2014 – 2020, 
24. Τις Αποφάσεις της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό: C(2018) 8869 final/12.12.2018 & C(2019) 3088 
final/16.04.2019, που αφορούν στην έγκριση της 2ης Αναθεώρησης, C(2020)90 final/09.01.2020 που αφορά στην 
έγκριση της 3ης Αναθεώρησης, C(2020)4741 final/9.7.2020 που αφορά στην έγκριση της 4ης Αναθεώρησης και 
C(2021) 9142 final/7.12.2021 που αφορά στην έγκριση της 5ης Αναθεώρησης του ΕΠ "ΑΤΤΙΚΗ" 2014-2020, 
25. Την με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β) Υπουργική Απόφαση για την Αντικατάσταση 
της υπ’ αριθμ. 110427/ΕΥΘΥ1020/20.10.2016 υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση 
της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί Κανόνες 
Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία 
ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (ΕΚΕΔ), όπως ισχύει, 

ΑΔΑ: 6ΦΟ27Λ7-ΙΚΩ



  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 
 
 Κωδ. Απόφασης:16239 Σελίδα 3 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

26. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. 126829/EΥΘΥ 1217/21.12.2015 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2784/Β) και θέμα: 
"Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων 
ποσών από πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων 
στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014?2020, σύμφωνα με το αρ. 22 του Ν.4314/2014», όπως ισχύει, 
27 Τον Ν. 4488/2017 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, ενίσχυση της 
προστασίας των εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων με αναπηρίες και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 137Α/13-09-2017) και 
συγκεκριμένα τα άρθρα 39 &40, 
28. Την υπ’ αρ.: 1203/17.03.2015 (ΦΕΚ 474/Β/27.03.2015) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής για τη “Συγκρότηση 
της Επιτροπής Παρακολούθησης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» 2014–2020”, 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ.: 3471/05.09.2016 (ΦΕΚ 3306/Β/14.10.2016) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Αττικής, 
29. Το με αρ. πρωτ. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ 
στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση», 
30. Τα εγχειρίδια Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου Επιχειρησιακών προγραμμάτων 2014-2020 και ειδικότερα 
το εγχειρίδιο διαδικασιών και ελέγχου πράξεων κρατικών ενισχύσεων, 
31. Την Απόφαση με αρ. πρωτ. 1827/16-06-2018 απόφαση Περιφερειάρχη περί «Ορισμού της “Γενικής 
Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας” ως Ενδιάμεσου Φορέα του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Αττικής 2014 -2020. Ανάθεση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για Πράξεις των δράσεων της επενδυτικής 
προτεραιότητας 1β του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αττικής 2014 -2020» (ΦΕΚ ΦΕΚ2512/Β/29-06-2018), 
όπως ισχύει 
32. Την με α.π. 3367/10.11.2020 (ΑΔΑ: 9ΚΧΥ7Λ7-Ξ2Ρ) Πρόσκληση υποβολής προτάσεων για τη Δράση 
«Συνέργειες Έρευνας και Καινοτομίας στην Περιφέρεια Αττικής» - Κωδικός Πρόσκλησης ΑΤΤ123, την με α. π. 
3930/23.12.2020 (ΑΔΑ: ΨΩΣΒ7Λ7-1ΥΛ) 1η Τροποποίηση, την με α.π.462/10.02.2021 (ΑΔΑ: ΨΣΑΑ7Λ7-ΝΜΙ) 2η 
Τροποποίηση και την με α.π.1192/10.04.2023 (ΑΔΑ: 66ΞΡ7Λ7-ΑΑΗ) 3η Τροποποίηση αυτής. 
33. Την από 03.08.2022 σύμφωνη γνώμη της ΕΥΣΕ για την ένταξη Πράξης κατάστασης 6 σύμφωνα με το Αριθ. 
Πρωτ. 7272/27.01.2022 έγγραφο της ΕΑΣ (Απάντηση στο ερώτημα με κωδικό:130643). 
34. Την με αρ. πρωτ. 2061/04.08.2022 (ΑΔΑ: ΨΝΕΕ7Λ7-1ΕΣ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: 
Ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Συνέργειες Έρευνας και Καινοτομίας στην 
Περιφέρεια Αττικής» με Κωδικό ΟΠΣ 4582 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020», όπως 
τροποποιήθηκε με την με αρ. πρωτ. 3248/12.12.2022 (ΑΔΑ: 6Σ997Λ7-ΕΘΘ) απόφαση. 
34. Το με αρ. πρωτ. 3012/13.01.2023 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Καινοτομίας με θέμα: Αύξηση 
δημόσιας δαπάνης της Δράσης «Συνέργειες Έρευνας και Καινοτομίας στην Περιφέρεια Αττικής». 
35. Την με αρ. πρωτ. 98/15.02.2023 (ΑΔΑ: 9ΗΠΧ7Λ7-ΩΜΦ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: 
Απόφαση έγκρισης αύξησης της δημόσιας δαπάνης της Δράσης «Συνέργειες Έρευνας και Καινοτομίας στην 
Περιφέρεια Αττικής». 
36. Την με αρ. πρωτ. 18932/01.03.2023 (ΑΔΑ: ΨΘ9Α46ΜΤΛΡ-Ν9Κ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Έρευνας 
και Καινοτομίας με θέμα: Υποβολή συμπληρωματικών/επικαιροποιημένων δικαιολογητικών ένταξης 17 αιτήσεων 
χρηματοδότησης ερευνητικών έργων της Δράσης «Συνέργειες Έρευνας και Καινοτομίας στην Περιφέρεια Αττικής». 
37. Την με αρ. πρωτ. 45698/17.05.2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας με θέμα: 
Έγκριση Εισηγήσεων Ελέγχου Σταδίου Α’ συμπληρωματικών αιτήσεων χρηματοδότησης της Δράσης «Συνέργειες 
Έρευνας και Καινοτομίας στην Περιφέρεια Αττικής». 
38. Την με αρ. πρωτ. 46367/18.05.2023 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας με θέμα: 
Εισήγηση 2ης τροποποίησης της απόφασης ένταξης/απόρριψης των αιτήσεων χρηματοδότησης ερευνητικών 
έργων της Δράσης «Συνέργειες Έρευνας και Καινοτομίας στην Περιφέρεια Αττικής». 
39. Την με αρ. πρωτ. 120820/13.12.2022 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας με θέμα: 
«Έγκριση του Πρακτικού 1/16.11.2022 της Επιτροπής Ελέγχου Αιτημάτων Τροποποιήσεων της Δράσης 
«Συνέργειες Έρευνας και Καινοτομίας στην Περιφέρεια Αττικής». 
40. Την με αρ. πρωτ. 54_2023/20.01.2023 (ΑΔΑ: 6Φ4Ν7Λ7-Ν62) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: 
Απόφαση έγκρισης του αποτελέσματος εξέτασης του αιτήματος τροποποίησης και του Πρακτικού της 1ης 
συνεδρίασης της Επιτροπής Eλέγχου Αιτημάτων Τροποποιήσεων της Δράσης «Συνέργειες Έρευνας και 
Καινοτομίας στην Περιφέρεια Αττικής». 

 

Αποφασίζει  

 

την Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων, λόγω τροποποίησης στοιχείων των έργων με κωδικό MIS: 
5184666, 5184905, 5184939, 5184995, 5185014, 5185018, 5185020, 5185022, 5185023, 5185024, 5185025, 

ΑΔΑ: 6ΦΟ27Λ7-ΙΚΩ



  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 
 
 Κωδ. Απόφασης:16239 Σελίδα 4 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

5185026, 5185027, 5185028, 5185030, 5185033, 5185054, 5185057, 5185058, 5185062, 5185063, 5185064, 
5185066, 5185068, 5185069, 5185070, 5185072, 5185076, 5185077, 5185078, 5200738, 5200739 και της 
δυνατότητας μεταφοράς της Δράσης στην Προγραμματική Περίοδο 2021-2027.  

    
Η συνολική Δημόσια Δαπάνη ανέρχεται σε 16.112.870,84€ 

 
A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 
Η κατανομή της Δημόσιας Δαπάνης ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα και Άξονα Προτεραιότητας, έχει ως εξής: 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

16 Αττική 01 Ενίσχυση των 
Μηχανισμών και των 
Επενδύσεων των ΜΜΕ 
της Περιφέρειας Αττικής 
στην Έρευνα και την 
Καινοτομία 

Περισσότερο ανεπτυγμένες 
περιφέρειες 

16.112.870,84 

ΣΥΝΟΛΟ 16.112.870,84 

 

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται / τροποποιούνται ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα / Άξονα 
Προτεραιότητας /Κατηγορία Περιφερειών περιλαμβάνονται στο Παράρτημα. 

 

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
ανέρχεται σε 16.112.870,84 €. και έχει τα παρακάτω στοιχεία:  

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ 

(ΚΩΔ. Εναρίθμου)* 

Ενεργός 
Ενάριθμος (που 

συνεχίζει να 
πληρώνει την 

πράξη) 

Πρόταση εγγραφής Δημόσια 
Δαπάνη 

ΕΠ0851 2022ΕΠ08510034 NAI Τροποποίηση 16.112.870,84 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό 

 

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ  

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους 
Κανονισμούς των ΕΔΕΤ δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και περιγράφονται στην Αναλυτική Πρόσκληση της Δράσης, 
όπως ισχύει, ενώ η υλοποίηση κάθε έργου θα εκτελεστεί σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στο αντίστοιχο Τεχνικό 
Παράρτημα Έργου, όπως τυχόν εκάστοτε τροποποιείται. 
Στο εγκεκριμένο (όπως τυχόν εκάστοτε τροποποιείται) Τεχνικό Παράρτημα Έργου που παράγεται αυτόματα από 
το Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) και είναι διαθέσιμο στον δικαιούχο 
(https://www.ependyseis.gr, στη Δράση «Συνέργειες Έρευνας και Καινοτομίας στην Περιφέρεια Αττικής» στο μενού 
Υποβολές, Εκτυπώσεις Αποφάσεων), περιλαμβάνεται σαφής και αναλυτική περιγραφή του προς εκτέλεση έργου, 
το χρονοδιάγραμμα, ο συνολικός προϋπολογισμός του, οι πηγές και το ποσοστό χρηματοδότησης αυτού. 

ΑΔΑ: 6ΦΟ27Λ7-ΙΚΩ



  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 
 
 Κωδ. Απόφασης:16239 Σελίδα 5 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

Οι πράξεις της παρούσας δύναται να μεταφερθούν στη Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, εφόσον αυτό 
αποφασιστεί, για διαχειριστικούς λόγους και λόγους διασφάλισης των πόρων. Στην περίπτωση αυτή, οι Δικαιούχοι 
υποχρεούνται να προβούν σε όλες τις απαιτούμενες διαχειριστικές ενέργειες αρμοδιότητάς τους, σύμφωνα με τις 
κατευθύνσεις που θα δοθούν από τον αρμόδιο φορέα διαχείρισης. 

 

 

 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΟΥΛΗΣ 
 

 
 

  

 

Συνημμένα:  

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

    

Κοινοποίηση:  

-Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
-Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημ. Επενδύσεων & ΕΣΠΑ 
-Γραφείο Προϊσταμένου Εθνικής Αρχής Συντονισμού 
-Ειδική Υπηρεσία Θεσμικής Υποστήριξης 
-Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού της Εφαρμογής 
-Ειδική Υπηρεσία Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος 
-Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων (ΕΥΚΕ) 
-Ειδική Υπηρεσία Αρχή Πιστοποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων 
-Αρχή Ελέγχου (ΕΔΕΛ) 
-Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης Δράσης Γενική Γραμματεία Έρευνας & Καινοτομίας, Διεύθυνση Υποστήριξης 
Δράσεων Έρευνας & Καινοτομίας (ΓΓΕΚ) 

Εσωτερική διανομή:  

-Γραφείο Περιφερειάρχη Αττικής 

-Γραφείο Προϊσταμένου ΕΥΔΕΠ Αττικής 

-Μονάδες Α και Β2 

 

 

ΑΔΑ: 6ΦΟ27Λ7-ΙΚΩ



  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 
 
 Κωδ. Απόφασης:16239 Σελίδα 6 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 16 - Αττική 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

1 5184666 

Ανάπτυξη καινοτόμου συστήματος 

πλήρους εξηλεκτρισμού σκαφών για 

εσωτερικές θαλάσσιες μεταφορές 

[ΑΤΤΡ4-0359279] 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Κ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΕΜΠ - 
090162593 04/08/2022 03/02/2024 18.00 

125.000,00 0,00 

0,00 400.000,00  

INDIGITAL ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΕΩΣ - 099757857 

220.000,00 55.000,00 

2 5184905 

Ψηφιακή πλατφόρμα για την 

επανέκδοση ιστορικών ελληνικών 

βιβλίων [ΑΤΤΡ4-0331172] 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣ ΔΙΑΔΟΣΙΝ 
ΩΦΕΛΙΜΩΝ ΒΙΒΛΙΩΝ - 

090011059 

04/08/2022 03/02/2024 18.00 

64.000,00 16.000,00 

0,00 400.000,00  

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ - 090085651 

200.000,00 0,00 

INNEWS 1911 ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΑΠΟΔΕΛΤΙΩΣΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

ΠΕΡΙΩΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 
- 997540353 

96.000,00 24.000,00 

3 5184939 

Ανάπτυξη και αξιολόγηση 

προϊόντων εναλλακτικών δομών 

από πρωτεΐνες οσπρίων 

εμπλουτισμένων με αντιοξειδωτικά 

και αντιμικροβιακά εκχυλίσματα για 

άτομα προβλήματα 

γαστροοισοφαγικά και μάσησης 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ - 090145420 

04/08/2022 03/02/2024 18.00 

70.000,00 0,00 

0,00 395.987,45  ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ  
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ  ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ - 099793475 

149.517,45 0,00 

ΑΔΑ: 6ΦΟ27Λ7-ΙΚΩ



  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 
 
 Κωδ. Απόφασης:16239 Σελίδα 7 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 16 - Αττική 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

[ΑΤΤΡ4-0284668] ΓΙΩΤΗΣ ΑΕ  ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

094000651 

114.705,50 61.764,50 

4 5184995 

Καινοτόμες τεχνολογίες δέσμευσης 

και αξιοποίησης βιομηχανικών 

ρευμάτων CO2 για την παραγωγή 

βιοκαυσίμων και βιοδραστικών 

ενώσεων με  μικροφύκη 

[ΑΤΤΡ4-0321545] 

ΜΟΤΟΡ ΟΙΛ  ΕΛΛΑΣ  
ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΕ 

- 094027509 

04/08/2022 03/02/2024 18.00 

107.267,06 57.759,19 

0,00 399.951,25  

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ - 090145420 

117.500,00 0,00 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ  
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ  ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ - 099793475 

117.425,00 0,00 

5 5185014 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΦΑΡΜ: Ανάπτυξη 

ΜΙΚΡΟσυστήματος ΒΙΟαισθητήρων 

για την Επιλεκτική Ανίχνευση 

ΦυτοΦΑΡΜάκων [ΑΤΤΡ4-0325463] 

ΙΔΡΥΜΑ ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 
ΑΘΗΝΩΝ - 090050626 

04/08/2022 03/02/2024 18.00 

60.000,00 0,00 

0,00 398.752,50  

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ  
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ  ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ - 099793475 

118.750,00 0,00 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ - 090085651 

60.000,00 0,00 

NEUROPUBLIC ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ - 
999608870 

120.001,87 40.000,63 

ΑΔΑ: 6ΦΟ27Λ7-ΙΚΩ



  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 
 
 Κωδ. Απόφασης:16239 Σελίδα 8 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 16 - Αττική 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

6 5185018 

PREFERRED - PREVENTING FIRE 

EVENTS BY REDISCOVERING 

AND EXTENDING DEEP 

LEARNING METHODS 

[ΑΤΤΡ4-0340489] 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΤΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ - 997028265 

04/08/2022 03/02/2024 18.00 

115.000,00 0,00 

0,00 363.125,00  

ΓΕΩΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ 

ΓΕΩΠΛΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - 
095515588 

122.500,00 30.625,00 

ΑΘΗΝΑ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΙΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΤΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΓΝΩΣΗΣ - 999723442 

95.000,00 0,00 

7 5185020 

Προηγμένες Υπηρεσίες Περιήγησης 

και Εκπαίδευσης στο Εικονικό 

Παλαιοντολογικό και Γεωλογικό 

Μουσείο [ΑΤΤΡ4-0342153] 

Θ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΕΕ - 093375600 

04/08/2022 03/02/2024 18.00 

128.000,00 32.000,00 

0,00 400.000,00  

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ - 090145420 

81.000,00 0,00 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ  
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ  ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ - 099793475 

159.000,00 0,00 

8 5185022 

Παροχή εξειδικευμένων υπηρεσιών 

Βιοκλιματικού σχεδιασμού για την 

βΙωσιμότητα και ανθεκτικΟτητα  του 

ΑΣΤικοΥ  Περιβάλλοντος στα 

πλαίσια της κλιματικής αλλαγής 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ - 090145420 04/08/2022 03/02/2024 18.00 

130.000,00 0,00 

0,00 400.000,00  

ΑΛΚΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΠΕ - 
095701940 

152.100,00 38.025,00 

ΑΔΑ: 6ΦΟ27Λ7-ΙΚΩ



  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 
 
 Κωδ. Απόφασης:16239 Σελίδα 9 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 16 - Αττική 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

[ΑΤΤΡ4-0344573] ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ - 

090249115 

79.875,00 0,00 

9 5185023 

Tomato The Smart Way 

[ΑΤΤΡ4-0346701] 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΑ - 

997604027 

04/08/2022 03/02/2024 18.00 

185.705,88 0,00 

0,00 385.616,83  NERCO Ν ΧΛΥΚΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ - 
998643917 

159.928,75 39.982,20 

10 5185024 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΦΩΤΟΕΝΕΡΓΩΝ 

ΕΠΙΦΑΝΕΙΩΝ ΜΕ 

ΑΝΤΙΒΑΚΤΗΡΙΑΚΗ ΚΑΙ ΑΝΤΙΙΚΗ 

ΔΡΑΣΗ ΓΙΑ ΚΑΘΑΡΟ ΚΑΙ 

ΑΣΦΑΛΕΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ - 

ΑΠΟΓΕΙΟΝ [ΑΤΤΡ4-0349671] 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΑΣΤΕΡ - 090030420 

04/08/2022 03/02/2024 18.00 

99.961,72 0,00 

0,00 399.961,72  

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ - 090085651 

140.000,00 0,00 

NANOPHOS ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - 998938025 

128.000,00 32.000,00 

11 5185025 

Έξυπνες Συστάσεις Τουριστικών 

Δράσεων Βασισμένες σε Αποδοτική 

Εξόρυξη Γνώσης από Ηλεκτρονικές 

Πλατφόρμες [ΑΤΤΡ4-0349847] 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ  
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ  ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ - 099793475 04/08/2022 03/02/2024 18.00 

210.000,00 0,00 

0,00 350.000,00  

CHOOSE ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΛΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ - 999636820 

112.000,00 28.000,00 

ΑΔΑ: 6ΦΟ27Λ7-ΙΚΩ



  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 
 
 Κωδ. Απόφασης:16239 Σελίδα 10 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 16 - Αττική 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

12 5185026 

PM EYE - Χαρτογράφηση της 

ποιότητας του αέρα στην Περιφέρεια 

Αττικής με χρήση καινοτόμων 

τεχνολογιών laser για την 

αποκλιμάκωση του μοντέλου CAMS 

του προγράμματος Coperni 

[ΑΤΤΡ4-0350626] 

ΡΕΙΜΕΤΡΙΞ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΥΨΗΛΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ - 999641589 

04/08/2022 03/02/2024 18.00 

198.000,00 52.000,00 

0,00 400.000,00  ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΤΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ - 997028265 

150.000,00 0,00 

13 5185027 

Ηλεκτρονική πλατφόρμα πλήρους 

ιχνηλασιμότητας και διασφάλισης 

ποιότητας έτοιμων γευμάτων με 

τεχνολογία blockchain 

[ΑΤΤΡ4-0352041] 

ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΚΡΙΝ 
ΠΡΟΤΖΕΚΤΣ - 998846757 

04/08/2022 03/02/2024 18.00 

36.800,00 9.200,00 

0,00 399.250,00  

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ - 997018524 

30.750,00 0,00 

ΑΦΟΙ ΚΟΜΠΑΤΣΙΑΡΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  
ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΕΩΝ 

ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ - 094180805 

160.875,00 86.625,00 

AIDING SOLUTION 
COMPANY PLANNING   

CONSULTING ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - 

801227083 

60.000,00 15.000,00 

ΑΔΑ: 6ΦΟ27Λ7-ΙΚΩ



  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 
 
 Κωδ. Απόφασης:16239 Σελίδα 11 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 16 - Αττική 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

14 5185028 

Ψηφιακός αφηγητής: προσφυγική 

Αττική [ΑΤΤΡ4-0352249] 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 

INNOVATIVE CULTURAL 
ITEMS - 997004187 

04/08/2022 03/02/2024 18.00 

43.000,00 10.750,00 

0,00 360.405,96  

ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ - 997241617 

38.100,00 9.525,00 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ - 997018524 

118.380,96 0,00 

ΔΙΑΔΡΑΣΙΣ  ΛΑΔΑΣ Ι ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΙΚΕ - 998805401 

70.100,00 17.525,00 

Α ΚΑΜΑΡΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ - 
999574120 

42.420,00 10.605,00 

15 5185030 

Βελτιστοποιημένη δρομολόγηση και 

περιήγηση σε περιοχές τουριστικού 

και πολιτιστικού ενδιαφέροντος στην 

Αττική βάσει προσωποποιημένων 

προσαρμοστικών κριτηρίων, 

προωθούμενο [ΑΤΤΡ4-0353772] 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ - 997018524 04/08/2022 03/02/2024 18.00 

197.500,00 0,00 

0,00 394.250,00  

VERTOYO ΟΕ - 800351348 157.400,00 39.350,00 

16 5185033 

Καινοτόμο σύστημα μέτρησης 

ραδιενέργειας περιβάλλοντος στο 

νερό [ΑΤΤΡ4-0359643] 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ  
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ  ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ - 099793475 

04/08/2022 03/02/2024 18.00 198.750,00 0,00 0,00 398.750,00  

ΑΔΑ: 6ΦΟ27Λ7-ΙΚΩ



  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 
 
 Κωδ. Απόφασης:16239 Σελίδα 12 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 16 - Αττική 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

HELLENIC RADIATION 
DOSIMETRY ΙΚΕ - 801045933 

160.000,00 40.000,00 

17 5185054 

Ορθολογικός σχεδιασμός και 

παραγωγή μιγμάτων ψυχρόφιλων 

αμυλασών για χρήση σε παιδικές 

τροφές [ΑΤΤΡ4-0340328] 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ - 090145420 

04/08/2022 03/02/2024 18.00 

110.000,00 0,00 

0,00 400.000,00  
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΩΝ - 

090003416 
110.000,00 0,00 

ΓΙΩΤΗΣ ΑΕ  ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

094000651 

117.000,00 63.000,00 

18 5185057 

ΕΠΑΥΞΗΜΕΝΗ ΠΕΡΙΗΓΗΣΗ ΣΕ 

ΑΠΟΛΙΘΩΜΑΤΟΦΟΡΕΣ 

ΠΕΡΙΟΧΕΣ [ΑΤΤΡ4-0352515] 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ - 090145420 

04/08/2022 03/02/2024 18.00 

90.000,00 0,00 

0,00 292.000,00  INDIGITAL ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΕΩΣ - 099757857 

161.600,00 40.400,00 

19 5185058 

Ανάπτυξη βιώσιμων καινοτόμων 

μεθόδων για την ανακύκλωση 

αποβλήτων γραφίτη σε προϊόντα 

υψηλής προστιθέμενης αξίας 

(GRAPHITE) [ΑΤΤΡ4-0358649] 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ  
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ  ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ - 099793475 

04/08/2022 03/02/2024 18.00 

121.500,00 0,00 

0,00 394.250,00  ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ - 090085651 

114.750,00 0,00 

CARBONTEC E E - 
800921779 

126.400,00 31.600,00 

ΑΔΑ: 6ΦΟ27Λ7-ΙΚΩ



  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 
 
 Κωδ. Απόφασης:16239 Σελίδα 13 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 16 - Αττική 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

20 5185062 

Συμπληρώματα διατροφής με 

αγχολυτική και αντικαταθλιπτική  

δράση από Ελληνικά φαρμακευτικά 

φυτά [ΑΤΤΡ4-0339288] 

ΙΟΥΛΙΑ ΚΑΙ ΕΙΡΗΝΗ ΤΣΕΤΗ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΑ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 
094420381 

04/08/2022 03/02/2024 18.00 

104.000,00 56.000,00 

0,00 400.000,00  

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ - 090145420 

35.000,00 0,00 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ - 090145420 

50.000,00 0,00 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ - 090085651 

155.000,00 0,00 

21 5185063 

Αειφορικές και οικολογικώς φιλικές 

διεργασίες μετατροπής 

αγροτο-βιομηχανικών 

υπολειμμάτων σε τρόφιμα, 

ζωοτροφές και προϊόντα υψηλής 

προστιθέμενης αξίας 

[ΑΤΤΡ4-0339570] 

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ,,ΙΩΑΝΝΗΣ,ΔΗ
ΜΗΤΡΙΟΣ - 050030079 

04/08/2022 03/02/2024 18.00 

121.479,75 38.520,00 

0,00 399.999,75  

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΑ - 

997604027 

100.000,00 0,00 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ - 

090042767 

96.250,00 0,00 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ - 

090042767 

43.750,00 0,00 

ΑΔΑ: 6ΦΟ27Λ7-ΙΚΩ



  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 
 
 Κωδ. Απόφασης:16239 Σελίδα 14 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 16 - Αττική 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

22 5185064 

Πρωτοποριακό Υβριδικό ΣύστημΑ 

Επεξεργασίας Λυμάτων 

Τυροκομείου με χρήση Ευφυούς 

πληροφοριακού Εργαλείου 

ΑλγορίΘμων για την πρόβλεψΗ 

Ποιότητας του νερΟύ εξόδου και 

υποστήριξη στη λήψη αποφάσεων 

για ΒιώΣιμη Πρακτική του 

συστήματος [ΑΤΤΡ4-0340687] 

ΝΑΜΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΚΑΙ 

ΜΕΛΕΤΗΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 094284920 

04/08/2022 03/02/2024 18.00 

48.750,00 16.250,00 

0,00 400.000,00  

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ - 

090042767 

67.500,00 0,00 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ - 

090042767 

62.500,00 0,00 

WATERA HELLAS 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΝΕΡΟΥ - 

094057329 

153.750,00 51.250,00 

23 5185066 

Ανάπτυξη και παραγωγή 

καινοτόμων βιολειτουργικών 

αρτοσκευασμάτων, υψηλής 

διατροφικής αξίας, βασισμένων στο 

παραδοσιακό προζύμι και 

εμπλουτισμένων με φυτικά 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ - 090145420 
04/08/2022 03/02/2024 18.00 

50.000,00 0,00 

0,00 400.000,00  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ - 090145420 

105.000,00 0,00 

ΑΔΑ: 6ΦΟ27Λ7-ΙΚΩ



  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 
 
 Κωδ. Απόφασης:16239 Σελίδα 15 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 16 - Αττική 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

αντιοξειδωτικά από αγροδιατροφικά 

υποπροϊόντα της Περιφέρειας 

Αττικής [ΑΤΤΡ4-0359462] 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ - 

090042767 

85.000,00 0,00 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΜΠΙΣΚΟΤΩΝ 
ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Ε Ι  

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Α Ε - 
094031399 

104.000,00 56.000,00 

24 5185068 

ΜΕΛΕΤΗ ΚΥΚΛΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

– ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΣΤΗΝ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΦΕ ΚΑΙ 

ΜΕΛΕΤΗ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΠΑΡΑΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

[ΑΤΤΡ4-0344040] 

ΚΑΦΕΚΟΠΤΕΙΑ ΛΟΥΜΙΔΗ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

094288840 
04/08/2022 03/02/2024 18.00 

149.834,80 49.944,94 

0,00 399.740,36  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ  
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ  ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ - 099793475 

199.960,62 0,00 

25 5185069 
ΝΕΣΤΩΡ [ΑΤΤΡ4-0317076] 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΕΡΕΥΝΩΝ - 099075404 

04/08/2022 03/02/2024 18.00 

118.500,00 0,00 

0,00 365.250,00  
ΚΕΝΤΡΟ ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

INNOVATIVE 
TECHNOLOGIES CENTRE 

CSA - 094432146 

197.100,00 49.650,00 

26 5185070 

Κίνητρα για Περπάτημα 

[ΑΤΤΡ4-0317251] 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ  
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ  ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ - 099793475 

04/08/2022 03/02/2024 18.00 208.000,00 0,00 0,00 400.000,00  

ΑΔΑ: 6ΦΟ27Λ7-ΙΚΩ



  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 
 
 Κωδ. Απόφασης:16239 Σελίδα 16 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 16 - Αττική 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

MOVENOW TECHNOLOGIES 
P C - 800819109 

153.600,00 38.400,00 

27 5185072 

Ανάδειξη της φυτικής 

βιοποικιλότητας της Περιφέρειας 

Αττικής, μέσα από την αξιοποίηση 

των μελισσοκομικών της φυτών, για 

την παραγωγή καινοτόμων και 

γαστρονομικών προϊόντω 

[ΑΤΤΡ4-0320312] 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ - 090145420 

04/08/2022 03/02/2024 18.00 

228.000,00 0,00 

0,00 380.000,00  
ΑΤΤΙΚΗ ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΠΙΤΤΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 
094073329 

113.999,99 38.000,01 

28 5185074 

Φωτοκαταλυτικοί αντιδραστήρες 

καθαρισμού υδάτων και υγρών 

αποβλήτων με ακινητοποιημένους 

φωτοκαταλύτες σε 

μικρο/νανομορφοποιημένες 

επιφάνειες [ΑΤΤΡ4-0321281] 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ - 090085651 

04/08/2022 31/12/2023 16.94 

33.386,25 0,00 

0,00 134.673,75  
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΩΝ - 

090003416 
46.937,50 0,00 

GREENER THAN GREEN 
TECHNOLOGIES ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ - 800596917 

43.300,00 11.050,00 

29 5185076 

Αυτοματοποιημένη καταγραφή 

μουσικής δημόσιας εκτέλεσης 

[ΑΤΤΡ4-0340467] 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ - 090085651 

04/08/2022 03/02/2024 18.00 

195.125,00 0,00 

0,00 393.153,92  
GEA GRAMMO ΕΡΑΤΩ 

ΑΠΟΛΛΩΝ  ΕΝΙΑΙΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 

ΔΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 
ΣΥΓΓΕΝΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ 

- 997495285 

148.521,68 49.507,24 

ΑΔΑ: 6ΦΟ27Λ7-ΙΚΩ



  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 
 
 Κωδ. Απόφασης:16239 Σελίδα 17 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 16 - Αττική 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

30 5185077 
MANSION AR tX [ΑΤΤΡ4-0349366] 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ  
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ  ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ - 099793475 

04/08/2022 03/02/2024 18.00 

240.000,00 0,00 

0,00 400.000,00  
SENSEWORKS  ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΩΝ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩΝ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΑΣΥΡΜΑΤΩΝ 
ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΙΣΘΗΤΗΡΩΝ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ - 800519499 

127.000,00 33.000,00 

31 5185078 

Ανοικτό, προσβάσιμο θέατρο για 

όλους [ΑΤΤΡ4-0349844] 

ΙΔΡΥΜΑ ΜΙΧΑΛΗΣ 
ΚΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ - 999466605 

04/08/2022 03/02/2024 18.00 

68.906,25 29.531,25 

0,00 375.000,00  

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ, ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ  
ΕΡΕΥΝΑΣ –099793475 

210.937,50 0,00 

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΟΤΑ - 090033107 

32.812,50 32.812,50 

32 5200738 

ThinkUp!: Σύστημα αξιολόγησης και 

εξατομικευμένης εξάσκησης 

γνωστικών δεξιοτήτων μέσω 

παιγνιοποίησης για την προαγωγή 

της νοητικής ανάπτυξης και υγείας 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ 

ΓΕΝΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΑΚΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ - 090152225 

12/12/2022 11/06/2024 18.00 30.625,00 0,00 0,00 399.875,00  

ΑΔΑ: 6ΦΟ27Λ7-ΙΚΩ



  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 
 
 Κωδ. Απόφασης:16239 Σελίδα 18 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 16 - Αττική 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

σε παιδιά [ΑΤΤΡ4-0347628] ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ  ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
- 997000717 

78.750,00 0,00 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ - 090085651 

113.750,00 0,00 

DATAMED SYSTEMS 
INTEGRATION AND 

CONSULTING SERVICES 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΗ - 099370859 

65.750,00 17.000,00 

CLARET ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

801170062 

74.750,00 19.250,00 

33 5200739 

Ολοκληρωμένο Σύστημα Έγκαιρου 

Εντοπισμού Αναδυόμενων 

Κινδύνων στην Εφοδιαστική 

Αλυσίδα των  Φρέσκων Φρούτων 

και Λαχανικών [ΑΤΤΡ4-0314730] 

ΟΚ ΑΝΥΤΙΜΕ ΜΑΡΚΕΤ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 999309716 

12/12/2022 11/06/2024 18.00 

42.111,06 22.675,19 

0,00 399.780,00  

ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΚΡΙΝ 
ΠΡΟΤΖΕΚΤΣ - 998846757 

103.100,00 25.775,00 

ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΑ ΘΡΑΚΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - 

800460307 

42.250,00 22.750,00 

ΑΔΑ: 6ΦΟ27Λ7-ΙΚΩ



  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 
 
 Κωδ. Απόφασης:16239 Σελίδα 19 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 16 - Αττική 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΣΤΑΣΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

090083264 

40.500,00 10.125,00 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ - 997018524 

90.493,75 0,00 

34 5217168 

"Ολοκληρωμένο σύστημα IoT για 

προσωποποιημένες υπηρεσίες 

ενίσχυσης της αστικής 

ανθεκτικότητας στην ατμοσφαιρική 

ρύπανση και την κλιματική αλλαγή" 

[ΑΤΤΡ4-0242931] 

ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ  
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ  ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 099939745 

14/06/2023 13/12/2024 18.00 

31.687,50 17.062,50 

0,00 396.975,00  

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ - 090085651 

155.100,00 0,00 

M SENSIS ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ - 998280247 

154.500,00 38.625,00 

35 5217175 

Πλατφόρμα «Τα ίχνη της φιλοσοφίας 

στην Αττική: Διασύνδεση – 

Ανακάλυψη – Εμπειρία» 

[ΑΤΤΡ4-0251693] 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΑΚΗ,,ΠΑΝΑΓΙΩΤ
Α ΚΑΛΛΙΟΠΗ,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - 

122563622 

14/06/2023 13/12/2024 18.00 

37.000,00 13.000,00 

0,00 399.625,00  

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ Χ 
ΚΑΙ Σ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - 

999610853 

65.250,00 17.250,00 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ - 090145420 

128.375,00 0,00 

ΑΔΑ: 6ΦΟ27Λ7-ΙΚΩ



  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 
 
 Κωδ. Απόφασης:16239 Σελίδα 20 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 16 - Αττική 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

SMARTS ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

800538465 

109.500,00 29.250,00 

36 5217176 

Ιχνηλασιμότητα, Συλλογή, 

Ανάκτηση, και Ενεργειακή 

Αξιοποίηση Γεωργικών Πλαστικών 

Αποβλήτων με τη Συνδυασμένη 

Χρήση της τεχνολογίας αλυσίδας 

κοινοποιήσεων (Blockchain) και 

έξυπνης εφαρμογής ασύρματης/ 

κινητής συσκευής [ΑΤΤΡ4-0325411] 

ΤΣΑΚΩΝΑ,,ΜΑΡΙΑ,ΧΡΗΣΤΟΣ 
- 069657976 

14/06/2023 13/12/2024 18.00 

30.500,00 7.625,00 

0,00 386.875,00  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 

RECIGET - 996987903 

64.000,00 16.000,00 

ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΑ ΘΡΑΚΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - 

800460307 

47.937,50 25.812,50 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ  
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ  ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ - 099793475 

108.750,00 0,00 

ECORESET AE - 997669530 64.687,50 21.562,50 

37 5217178 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΕΧΝΗΤΗΣ 

ΝΟΗΜΟΣΥΝΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ 

ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΤΩΝ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ 

ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ 

ΔΙΑΦΟΡΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ 

ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  [ΑΤΤΡ4-0328966] 

ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΩΝ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ - 

090037284 

14/06/2023 13/12/2024 18.00 

50.000,00 0,00 

0,00 398.820,00  ΕΥΡΩΑΞΟΝΕΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΙ  
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ  

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 999632151 

261.615,00 87.205,00 

ΑΔΑ: 6ΦΟ27Λ7-ΙΚΩ



  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 
 
 Κωδ. Απόφασης:16239 Σελίδα 21 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 16 - Αττική 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

38 5217181 

Ιπτάμενα Μέσα Επιτήρησης και 

Μέτρησης Εκπομπής Ρύπων από 

Πλοία στην Ατμόσφαιρα Πέριξ 

Εμπορικών Λιμένων 

[ΑΤΤΡ4-0346379] 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ - 997018524 

14/06/2023 13/12/2024 18.00 

117.660,00 0,00 

0,00 397.391,00  

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ  
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ  ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ - 099793475 

119.671,00 0,00 

ΑΡΠΕΔΩΝ ΜΕΤΡΗΤΙΚΕΣ 
ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΑ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΜΕΣΙΤΕΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 099941661 

128.048,00 32.012,00 

39 5217182 

Ενίσχυση της Μεσογειακής 

Διατροφής μέσω της ανάπτυξης 

καινοτόμων προϊόντων διατροφής 

με βιοδραστικά συστατικά από την 

Ελληνική χλωρίδα 

[ΑΤΤΡ4-0347596] 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ - 090145420 

14/06/2023 13/12/2024 18.00 

199.808,75 0,00 

0,00 399.808,75  
ΓΙΩΤΗΣ ΑΕ  ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

094000651 

130.000,00 70.000,00 

40 5217183 

Λειτουργικά προϊόντα δημητριακών 

και συμβολή στη ρύθμιση του 

μεταβολισμού και της επαγόμενης 

από την παχυσαρκία χρόνιας ήπιας 

φλεγμονής-Ανάπτυξη και 

διερεύνηση της εμπορικής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΕΡΕΥΝΩΝ - 099075404 
14/06/2023 13/12/2024 18.00 

163.750,00 0,00 

0,00 400.000,00  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ - 090145420 

71.250,00 0,00 

ΑΔΑ: 6ΦΟ27Λ7-ΙΚΩ



  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 
 
 Κωδ. Απόφασης:16239 Σελίδα 22 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 16 - Αττική 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

εκμετάλλευσης των νέων προϊόντων 

[ΑΤΤΡ4-0348575] 
ELBISCO ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ  ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ - 094207902 

107.250,00 57.750,00 

41 5217184 

Αγρονομική βελτιστοποίησηνάπτυξη 

πρωτοκόλλου υδροπονικής 

καλλιέργειας ασκόλυμπρου 

βασισμένου στην μέσω πειραματική 

βελτιστοποίησης του εναέριου 

περιβάλλοντος και της θρέψης των 

φυτών – ΟPTIMUS 

[ΑΤΤΡ4-0356837] 

Ν ΜΟΥΤΕΒΕΛΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε Ε 
- 800374872 

14/06/2023 13/12/2024 18.00 

204.500,00 51.125,00 

0,00 388.125,00  
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ - 

090042767 

132.500,00 0,00 

42 5217185 

Προηγμένα νανοσύνθετα υλικά για 

εκλεκτική προσρόφηση βαρέων 

μετάλλων και αργού πετρελαίου 

[ΑΤΤΡ4-0359579] 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ  
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ  ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ - 099793475 

14/06/2023 13/12/2024 18.00 

64.537,50 0,00 

0,00 400.000,00  

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ - 090085651 

149.517,50 0,00 

Ε ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ Μ ΜΑΝΙΑΤΗ 
ΟΕ - 998849004 

14.000,00 6.000,00 

NANOVIIS ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - 800653037 

132.756,00 33.189,00 

ΑΔΑ: 6ΦΟ27Λ7-ΙΚΩ



  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 
 
 Κωδ. Απόφασης:16239 Σελίδα 23 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 16 - Αττική 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

43 5217186 

ΓΑΙΟ-ΟΡΑΜΑ: ΟΡΥΚΤΕΣ ΠΡΩΤΕΣ 

ΥΛΕΣ,  ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

ΚΑΙ ΚΥΚΛΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

[ΑΤΤΡ4-0359953] 

ΜΟΝΟΛΙΘΟΣ ΚΑΤΑΛΥΤΕΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

- 099839630 

14/06/2023 13/12/2024 18.00 

116.500,00 31.000,00 

0,00 400.000,00  

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ  
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ  ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ - 099793475 

134.000,00 0,00 

INDIGITAL ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΕΩΣ - 099757857 

94.800,00 23.700,00 

44 5217187 

Καινοτόμο δίκτυο παρακολούθησης 

της ποιότητας αέρα στο μελλοντικό 

περιβάλλον της Έξυπνης Πόλης 

επιστρατεύοντας τα έξυπνα info 

kiosk παγκάκια [ΑΤΤΡ4-0360457] 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΤΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ - 997028265 

14/06/2023 13/12/2024 18.00 

130.500,00 0,00 

0,00 378.375,00  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ - 090145420 

96.500,00 0,00 

SMART ENERGYTECH Ε Ε - 
801366728 

120.350,00 31.025,00 

45 5217188 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΨΗΦΙΑΚΟΥ 

ΤΑΞΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΠΡΑΚΤΟΡΑ 

ΘΕΜΑΤΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΩΝ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ - 

090037284 
14/06/2023 13/12/2024 18.00 94.500,00 0,00 0,00 392.000,00  

ΑΔΑ: 6ΦΟ27Λ7-ΙΚΩ



  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 
 
 Κωδ. Απόφασης:16239 Σελίδα 24 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 16 - Αττική 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

[ΑΤΤΡ4-0360711] 
ΓΙΟΡ ΑΙΝΤΙΑΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ ΓΝΩΣΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ - 999962336 

238.000,00 59.500,00 

46 5217189 

Αναζήτηση, απομόνωση και 

χαρακτηρισμός νέων ενδογενών 

στελεχών οξυγαλακτικών βακτηρίων 

και  χρήση τους στην ανάπτυξη και 

παραγωγή καλλιεργειών εκκίνησης 

για την γαλακτοβιομηχανία 

[ΑΤΤΡ4-0361504] 

ΣΤΑΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ  ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΑ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΓΑΛΑΚΤΟΣ - 

091153489 
14/06/2023 13/12/2024 18.00 

100.750,00 54.250,00 

0,00 379.038,75  

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ - 090145420 

224.038,75 0,00 

47 5217200 

Ζείδωρον: Βελτιστοποίηση και 

παραγωγή καινοτόμων προϊόντων 

με ανώτερα χαρακτηριστικά στον 

τομέα της αρτοβιομηχανίας 

[ΑΤΤΡ4-0361959] 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ - 090145420 

14/06/2023 13/12/2024 18.00 

44.547,50 0,00 

0,00 393.297,50  

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ - 090145420 

60.000,00 0,00 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ - 090085651 

128.750,00 0,00 

ΑΡΤΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΣ ΑΕ - 

094276540 

104.000,00 56.000,00 

48 5217202 

Μελέτη για την ανάπτυξη έξυπνων 

υποδομών κατά μήκος του 

παραλιακού μετώπου της 

ΗΛΙΔΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΜΕΛΕΤΩΝ - 093575946 

14/06/2023 13/12/2024 18.00 112.437,50 48.187,50 0,00 398.125,00  

ΑΔΑ: 6ΦΟ27Λ7-ΙΚΩ



  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 
 
 Κωδ. Απόφασης:16239 Σελίδα 25 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 16 - Αττική 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

Νοτιοδυτικής Αττικής, με έμφαση 

στην ανάδειξη του φυσικού και 

πολιτισμικού αποθέματος για τ 

[ΑΤΤΡ4-0325990] 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Κ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΕΜΠ - 
090162593 

112.500,00 0,00 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ - 090145420 

125.000,00 0,00 

 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:           16.112.870,84 2.375.358,65 0,00 18.488.229,49 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ:        143 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS):        
 

48 

 

ΑΔΑ: 6ΦΟ27Λ7-ΙΚΩ


		2023-10-03T14:06:53+0300
	Athens




